
 
2 декабря 2021 года № 210 

 

 О внесении изменений в Порядок проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов города Костромы, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 13.12.2021 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ "О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации", Законом Костромской области от 16 июля 2014 

года № 557-5-ЗКО "Об экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, и оценке регулирующего воздействия проектов таких актов", а также 

совершенствования процедуры экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов города Костромы, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, руководствуясь статьями 29 

и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов города Костромы, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный решением 

Думы города Костромы от 18 декабря 2014 года № 250 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 29 октября 2015 года № 223, от 22 сентября 

2016 № 183, от 1 июня 2017 года № 75, от 31 августа 2017 года № 126, от 21 декабря 

2017 года № 223 от 5 сентября 2018 года № 131, от 28 февраля 2019 года № 33, от 

5 ноября 2020 года № 178, от 28 января 2021 года № 5, от 30 сентября 2021 года 

№ 151) следующие изменения: 

1) в абзаце первом части 1 статьи 1 слова "субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности" заменить словами "субъектов инвестиционной, 

предпринимательской и иной экономической деятельности"; 

2) в части 2 статьи 2 слова "субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности" заменить словами "субъектов инвестиционной, предпринимательской 

и иной экономической деятельности"; 

3) в части 3 статьи 3 слова "субъекта предпринимательской (инвестиционной) 

деятельности" заменить словами "субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

consultantplus://offline/ref=A5EE013D8911706EC07F390FBA04AA0FB51D4788F8EA7C621EE92F6826A8EE6E07E5DE07738F3ABE3E17ADy6c6L


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 
 


